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تساوی سرخابی ها و صدرنشینی تراکتورسازی در هفته ششم مسابقات لیگ برتر فوتبال

نمایش ضعیف استقلال و پرسپولیس در دربی 83
سرویس ورزشی-

هشتاد و ســومین دیدار تیم های فوتبال استقلال و 
پرسپولیس در شرایطی با تساوی به پایان رسید که دو تیم 
نتوانستند نمایش قابل قبول و تماشاگرپسندی داشته باشند 

و بیشتر به دنبال نباختن بودند.
دو تیم اســتقلال و پرســپولیس تهــران درحالی در حضور 
70 هزار تماشــاگر از ســاعت 17دیروز در چارچوب هفته ششم 
رقابت های لیگ برتر در ورزشــگاه آزادی تهران به مصاف یکدیگر 
رفتندکه در نهایت این دیدار با تســاوی بدون گل به پایان رسید.
با این تســاوی پرسپولیس از شــش دیدار صاحب 12 امتیاز شد 
ولی به دلیل تفاضل گل کمتر نسبت به تراکتورسازی در رده دوم 
ایســتاد. اســتقلال نیز که تا پیش از این دیدار 3 امتیازی بود 4 
امتیازی شد.علیرضا فغانی که فینال فوتبال بازی های المپیک را به 
تازگی قضاوت کرده است، داوری این دیدار را برعهده داشت و رضا 

سخندان، محمدرضا منصوری کمک داوران وی بودند. 
این برای اولین بار در تاریخ شــهرآورد بودکه یک تیم از دو 
تیم بدون آنکه بردی را در قبل از رقابت ها داشــته باشــد پای به 
میدان می گذارد،از این رو علیرضا منصوریان و بازیکنان استقلال 
از این نظر تحت فشــار شــدید قرار داشتند.در نیمه نخست و در 
دقیقه هفتم کاوه رضایی می توانســت از روی یک ضربه کاشــته 
دروازه پرســپولیس را باز کند و سومین گل فصل خود را به ثمر 
برساند ولی بیرانوند با واکنشــی تماشایی این ضربه را مهار کرد.
در بیســت دقیقه اول نیمه اول دو تیم بیشتر به ارزیابی یکدیگر 
پرداخته و توپ بیشتر در میانه میدان به گردش درآمد.در دقیقه 
24 خطای بازیکنان استقلال بر روی مهدی طارمی موقعیت بسیار 
مناســبی را از روی خط محوطه 18 قدم برای سرخپوشان ایجاد 
کرد. ضربه محســن مسلمان با خط دفاعی استقلال برخورد کرد 
و مهدی طارمی از یک متری دروازه آبی پوشــان نتوانست دروازه 
ســیدمهدی رحمتی را بازکند.تلاش هــای بازیکنان در نیمه اول 
نتیجه ای بدنبال نداشــت و دو تیم با تساوی بدون گل 45 دقیقه 

اول را به پایان رساندند.
اســتقلال برخلاف نیمه اول، نیمه دوم را هجومی آغاز کرد 
و خیلی زود به موقعیت گلزنی دســت یافت. در دقیقه 48 سانتر 
زمینی جابر انصاری و اشــتباه علیرضا بیرانوند بهترین موقعیت را 
برای اســتقلالی ها خلق کرد اما کاوه رضایی نتوانســت از اشتباه 
دروازه بان سرخپوشان اســتفاده کند و در مقابل بیرانوند اشتباه 
خــود را با مهار تــوپ جبران کرد.بعد از دقایــق اولیه نیمه دوم، 
سرخپوشــان تلاش کردند تا توپ و میدان را در اختیار بگیرند و 
توانســتند موقعیت های مختلفی را نیز برای خود خلق کنند اما 
هیچ یک از این موقعیت ها تبدیل به گل نشــد.در دقیقه 74 علی 
علیپور مهاجم سرخپوشان در موقعیتی تک به تک با سیدمهدی 
رحمتی قرار گرفت ولی توپ را به بالای دروازه فرســتاد و یکی از 
بهترین موقعیت های این دیدار را از دست داد.در دقیقه 80 کاوه 
رضایی سانتر خوب فرشید باقری از جناح راست دروازه پرسپولیس 
را راهی اوت کرد تا یکی از موقعیت های خوب اســتقلالی ها را از 
دســت داده باشد.در دقیقه 85 سیدجلال حسینی کاپیتان پیش 
تاخته ســرخ پوشان می توانســت از روی ارسال ضربه ایستگاهی 
محسن مســلمان گلزنی کند اما این موقعیت نیز از دست رفت.

در دقیقه 91 سرخپوشــان با ولادیمیر پریمیوف گلزنی کردند اما 
داور این گل را به درســتی آفساید تشــخیص داد و تغییری در 

نتیجه حاصل نشد.
علیرضــا منصوریــان تیم خــود را با ترکیب ســید مهدی 
رحمتی)کاپیتان(، مجید حسینی، رابسون جانواریو، هرایر مگویان، 
وریا غفوری، امید ابراهیمی، فرشــید باقری، فرشــید اسماعیلی، 
خسرو حیدری، جابر انصاری)علی قربانی 81( و کاوه رضایی راهی 
میدان کرده بود.برانکو ایوانکوویچ ســرمربی پرسپولیس که برای 
این مسابقه وحید امیری را به دلیل مصدومیت در اختیار نداشت 
از علیرضا بیرانوند، محمد انصاری )70- الکسی پولیانسکی(، سید 
جلال حســینی)کاپیتان(، محســن ربیع خواه، حسین ماهینی، 
محسن مسلمان، کمال کامیابی نیا، فرشاد احمدزاده، امید عالیشاه 
)89- احمد نوراللهی(، علی علیپــور )84- ولادیمیر پریمیوف( و 

مهدی طارمی را روانه میدان کرد. 

در آخرین دیدار هفته ششــم لیــگ برتر فوتبال عصر دیروز 
و از ســاعت 18:45 تیم های فولاد خوزستان و پدیده مشهد در 
ورزشــگاه غدیر اهواز به مصاف هم رفتند که این بازی با پیروزی 
یک بر صفر شــاگردان نعیم سعداوی خاتمه یافت تا آن ها بتوانند 
نخســتین پیروزی خود را در لیگ شانزدهم به دست بیاورند و از 
انتهای جدول جدا شوند. تک گل این دیدار را ساسان انصاری در 
دقیقه 29 از روی نقطه پنالتی برای قرمزپوشــان اهوازی به ثمر 
رساند. این دومین گل انصاری از زمان انتقالش به فولاد خوزستان 

محسوب می شود.
3 امتیاز با ارزش تراکتورسازی مقابل ذوب آهن

اما در روز نخست هفته ششم لیگ برتر فوتبال که با برگزاری 
شش دیدار در روز پنج شــنبه هفته گذشته برگزار شد، سپاهان 
اصفهان از ســاعت 17 در تبریز به مصاف ماشــین سازی رفت و 
با یک گل برابر میزبان خود به برتری دســت یافت. رضا میرزایی 

در دقیقه 22 تک گل بازی را به ثمر رســاند. ضمن اینکه احسان 
حاج صفــی در دقیقه 87 یک ضربه پنالتی را هم برای ســپاهان 
از دســت داد. در دیدار هم زمان، تیم های صبا و سیاه جامگان در 
مشــهد به مصاف هم رفتند که تلاش دو تیم در پایان 90 دقیقه 
به تســاوی 2 بر 2 انجامید. احمد حسن زاده در دقیقه 5۶ و کریم 
اســلامی در دقیقه 85 برای صبا و پیــام ملکیان در دقیقه 43 و 
محمدرضا خان زاده در آخرین ثانیه های بازی برای سیاه جامگان 

گل زنی کردند.
در ســایر دیدارها ســه بازی دیگر از ساعت 18 آغاز شد. در 
تهران شاگردان حسین فرکی در ورزشگاه دستگردی از گسترش 
فولاد پذیرایی کردند که این بازی در پایان با تســاوی یک بر یک 
دو تیم همراه شد. با این نتیجه گسترش فولاد پس از شش هفته 
نتوانســت نخستین پیروزی خود را به دست بیاورد. گل گسترش 
فولاد را لوســیانو پریرا در دقیقه 5۶ و برای سایپا مهدی ترابی در 

دقیقه 8۶ به ثمر رساندند.
در اصفهان تیم تراکتورسازی تبریز که تاکنون روند خوبی را 
در لیگ  برتر داشته، در این هفته هم مهمان ذوب آهن اصفهان بود 
و توانست این تیم را هم با نتیجه 2 بر یک شکست دهد. گل های 
تراکتورســازی را محمد ایران پوریان )پنالتی 39( و سینا عشوری 
)74( به ثمر رساندند و تک گل ذوب آهن را هم علی حمام )۶8( 
وارد دروازه تراکتورسازی کرد. ذوب آهن به مانند دو فصل گذشته 
با یحیی گل محمدی شروع خوبی در لیگ نداشته و در بازی های 

گذشته خوب تنها موفق به کسب پنج امتیاز شده است.
در دیگر بــازی پایتخت نیز، یاران مجید جلالی و علی دایی 
در شــهر قدس با هم رو به رو شدند که این بازی نتیجه ای بهتر از 
تساوی بدون گل نداشت. با مساوی شدن این دیدار پیکان پس از 

شش هفته هنوز در حسرت پیروزی ماند.
در آخرین بازی از روز نخســت هفته ششم دو تیم استقلال 
خوزستان و صنعت نفت آبادان دربی خوزستان را برگزار کردند که 
این بازی در نهایت با تســاوی یک بر یک دو تیم خاتمه یافت. در 
این بازی عزت الله پورقاز در دقیقه 54 برای اســتقلال خوزستان و 
محمد شادکام در دقیقه 82 برای صنعت نفت آبادان گلزنی کردند.

نوجوانان ایران بازی باخته را از سعودی ها بردند
تیم فوتبال نوجوانان ایران در نخستین بازی از مسابقات قهرمانی آسیا 
عربستان را شکست داد.مسابقات قهرمانی فوتبال نوجوانان آسیا از روز پنج 
شــنبه هفته گذشته در کشور هند آغاز شد که در نخستین روز تیم ملی 
ایران و عربســتان از ساعت 15 به مصاف هم رفتند که این بازی در حالی 
که در نیمه نخســت با دو گل به سود عربستان خاتمه یافته بود، در پایان 
با حســاب سه بر دو به سود شاگردان عباس چمنیان خاتمه یافت.در این 
دیدار الله یار صیادمنش )47(، محمد شــریفی )۶7( و علیرضا اسدآبادی 
)۶9( گلهای تیم نوجوانان را به ثمر رساندند.معراج اسماعیلی، سعید آهنی، 
امیرحسین اسماعیل زاده، علیرضا سواری )4۶ - علیرضا اسدآبادی(، عارف 
محمد علیپور، طاها شریعتی، امیرحسین خدامرادی، محمد شریفی، وحید 
نامــداری، یونس دلفی )39 - الهیار صیادمنــش( و محمد قادری )83 - 
حسین نخودکار( بازیکنانی بودند که مقابل عربستان به میدان رفتند. ایران 

دومین بازی خود را فردا مقابل امارات برگزار می کند.
پیروزی تیم ملی فوتسال ایران بر مراکش

تیم ملی فوتسال ایران که نخستین دیدار خود در جام جهانی را برابر 
اسپانیا واگذار کرده بود در دومین دیدارش برابر مراکش به پیروزی رسید 
تا برای صعود به مرحله بعد امیدوارتر شود.رقابت های فوتسال جام جهانی 
که به میزبانی کلمبیا برگزار می شــود بامداد دیروز با دیدار تیم های ملی 
ایران و مراکش پیگیری شــد که طی آن شاگردان محمد ناظم الشریعه 
برابر حریف به برتری 5 بر 3 دســت پیدا کردند.گل های تیم ایران را در 
این دیدار حســین طیبی، مهدی جاوید، علی اصغرحسن زاده)دوگل( و 
فرهاد توکلی به ثمر رساندند.تیم ملی فوتسال ایران در شرایطی به مصاف 
مراکش رفت که نخســتین دیدار خود را برابر اســپانیا با نتیجه 5 بر یک 
واگذار کرده بود. به همین خاطر برای اینکه به صعود امیدوار شــود باید 
برابر مراکش به پیروزی می رســید. ملی پوشان ایران در این دیدار نمایش 
بهتری نسبت به دیدار با اسپانیا داشتند اما در دقایق پایانی از سوی حریف 
آفریقایی تحت فشــار قرار گرفتند. با این حال در نهایت موفق به پیروزی 
شــدند تا برای صعود به مرحله بعد چشم به دیدار برابر آذربایجان داشته 
باشند.آذربایجان در دیدار اول خود برابر مراکش به پیروزی رسیده است 
اما دومین دیدار خود را به اســپانیا واگذار کرده است.در جدول رده بندی 
گروه f رقابت های فوتسال جام جهانی تیم ملی فوتسال اسپانیا با ۶ امتیاز 
صدرنشــین اســت و تیم های آذربایجان و ایران با 3 امتیاز دوم و ســوم 
هســتند. آذربایجان به خاطر تفاضل گل بهتر نسبت به ایران دوم است. 

تفاضل گل این تیم مثبت 3 است اما تفاضل ایران منفی 2 است.
ساعت 1۸:15 زمان برگزاری دیدار ایران - کره

تیم ملی فوتبال کشــورمان برای سفر به مالزی و مصاف با سوریه با 
پرواز اختصاصی راهی این کشور خواهد شد. همان طور که کنفدراسیون 
فوتبال آسیا و فدراسیون فوتبال سوریه پیش از این به توافق رسیده بودند 
تا دیدارهای تیم ملی این کشــور در مالزی برگزار شود، تیم ملی فوتبال 
کشورمان هم برای دیدار با سوریه باید خودش را آماده سفر به مالزی کند.
دیدار سوریه - ایران 25 آبان ماه برگزار خواهد شد که البته برای برگزاری 
این بازی در مالزی هنوز نامه ای به فدراسیون فوتبال نرسیده، اما مسئولان 
فدراسیون از حالا در حال آماده سازی برای سفر به این کشور هستند. قرار 
اســت برای ملی پوشان پرواز چارتر در نظر گرفته شود و مکاتباتی در این 

خصوص صورت گرفته است، اما هنوز قطعی نیست.
همچنین طبق برنامه از پیش تعیین شده، دیدار ایران و کره جنوبی 
که 20 مهرماه و همزمان با تاســوعای حسینی در ورزشگاه آزادی برگزار 
می شــود، قرار بود از ســاعت 21 آغاز شــود که با درخواست فدراسیون 
فوتبال ســاعت این دیدار تغییر کرد و با موافقت فیفا این بازی در ساعت 
18:15 برگزار خواهد شــد. با توجه به این مسئله فدراسیون فوتبال ویژه 
برنامه هایی هم برای عزاداری هواداران در ورزشــگاه آزادی در نظر گرفته 
و با شــعار »یک ورزشگاه، یک حسینیه« به اســتقبال دیدار ایران - کره 

جنوبی خواهد رفت.

اخبار کوتاه از فوتبال

5 مدال حاصل تلاش روز هفتم ورزشکاران ایران
روز هفتــم بازی های المپیک 201۶ ریو، برای کاروان منا روز خوب و پرمدالی 

بود. در این روز 2 طلا، یک نقره و 2 برنز حاصل کار ورزشکاران کشورمان بود. 
* شــهلا بهروزی راد، تنها نماینده قایقرانی کشــورمان در رشته کایاک 
مســافت 200 متر کلاس kl3 بازی های پارالمپیک با ثبت زمان 56 ثانیه و 

58صدم ثانیه عنوان نهم را کسب کرد.
* سجاد نیک پرست در رشته پرتاب نیزه  با ثبت رکورد ۶2/74 متر به عنوان دومی 

دست یافت و مدال نقره را از آن خود کرد.
*علی صادق زاده در رقابت های وزنه برداری دسته 107- کیلوگرم با بالای 

سر بردن وزنه 226 کیلوگرمی به مدال برنز دست یافت.
* اسدالله عظیمی با رکورد 8/14 متر در رشته پرتاب وزنه موفق به کسب مدال برنز 
شد. علیرضا مختاری دیگر ورزشکار این رشته کشورمان با ثبت رکورد 7/87 در رده 

چهارم قرار گرفت و از دستیابی به مدال باز ماند.
* ساره جوانمردی در رقابت های میکس )مردان و زنان( تپانچه بادی 50 متر 
بازی های پارالمپیک 2016 ریو با ثبت رکورد 18۹/5 به عنوان نخست این 
رشته دست یافت و صاحب گردن آویز طلا شد. جوانمردی با این مدال طلا 

رکورد فینال پارالمپیک را شکست.
* تیم والیبال نشســته بانوان ایران در ســومین و آخرین مســابقه خود در مرحله 
گروهی پانزدهمین دوره پارالمپیک 201۶ با نتیجه 3 بر صفر مغلوب چین شد و از 

صعود به مرحله نیمه نهایی این رقابت ها بازماند.
* بهمــن گلبارنژاد تنها نماینده دوچرخه ســواری ایــران در بازی های 
پارالمپیک ریو در تایم تریل کلاس C4 رکاب زد و در پایان با ثبت رکورد 46 

دقیقه و 3 ثانیه و 62صدم ثانیه در میان 14 رکابزن آخر شد.
* سیامند رحمان با مهار وزنه 310 کیلوگرم ضمن شکستن رکورد جهان و المپیک 
به عنوان نخست رقابت های وزنه برداری دسته فوق سنگین دست یافت و طلا گرفت.

*هادی نوری در رقابت های انفرادی کامپوند تیراندازی با کمان پارالمپیک 
2016 ریو در مرحله یک هشتم نهایی با نتیجه 138 بر 134 مقابل ورزشکاری 
از چین شکست خورد و از راهیابی به مرحله یک چهارم نهایی این بازی ها 

باز ماند.
* تیــم ملی فوتبال هفت نفره ایران با برتری پرگل 5 بر صفر مقابل برزیل و تحقیر 

میزبان به فینال بازی های پارالمپیک راه یافت.
* در آخرین رقابت روز هفتم نیز تیم والیبال نشسته مردان ایران با نتیجه 

3 بر صفر اوکراین را شکست داد و راهی دیدار نهایی شد.
کسب یک مدال طلا و دو برنز در روز هشتم

در روز هشــتم بازی های پارالمپیک 201۶ ریو نمایندگان کاروان منا موفق به 
کسب دو نشان برنز و یک مدال طلا شدند.

* محدثه کهنســال، کماندار جوان ریکرو کشورمان در مرحله یک هشتم 
نهایی رقابت های تیراندازی باکمان پارالمپیک 2016 ریو برابر ورزشکاری از 
کشــور اوکراین قرار گرفت و با نتیجه 6 بر صفر شکست خورد و به مرحله 

یک چهارم نهایی نرسید.
* زهرا نعمتی قهرمــان پارالمپیک 2012 لندن که بازی های المپیک را نیز تجربه 
کرده و پرچمدار کاروان ایران در المپیک نیز بوده اســت, به رقابت پایانی این رشته 
راه یافت و در مرحله فینــال رقابت های ریکرو تیراندازی باکمان پارالمپیک 201۶ 
برابر چون یان وو از کشور چین قرار گرفت و با نتیجه ۶ بر 4 پیروز شد و هفتمین 

طلایی کاروان منا لقب گرفت.
* تیم بســکتبال با ویلچر کشــورمان در آخرین دیدار خود در بازی های 
پارالمپیک ریو برای کســب مقام نهمی به مصاف ژاپن رفت، اما در پایان با 

نتیجه 65 بر 52 مغلوب شد و در رتبه دهم این بازی ها قرار گرفت.
* در رقابت هــای پرتاب نیزه کلاس F38 جواد حردانی از کشــورمان با حریفانی از 
کشورهای آمریکا، جمهوری چک )2 ورزشکار(، استرالیا، آفریقای جنوبی، اوکراین، 
کلمبیا و چین به رقابت پرداخت و با رکورد 48/4۶ متر در رده ســوم قرار گرفت و 

پنجمین مدال برنز ایران را به ارمغان آورد.
* درمسابقات پرتاب وزنه کلاس F34 محسن کائیدی از ایران با حریفانی 
از تونس، امارات، قرقیزستان، قطر، چین، کلمبیا )2 ورزشکار( و مراکش به 
رقابت پرداخت و در پایان با رکورد 33/42 متر در رده ســوم ایستاد و به 
مدال برنز بسنده کرد تا ششمین برنز کاروان کشورمان به نام او ثبت شود.
* در رقابت های والیبال نشسته بانوان، تیم ملی کشورمان برای تعیین تیم های پنجم 
و ششم به مصاف هلند رفت که با برتری 3 بر2 مقابل حریف اروپایی خود موفق به 

کسب عنوان پنجمی این رقابت ها در اولین حضور در پارالمپیک شد.
* در مرحلــه نیمه نهایی رقابت های فوتبال 5 نفره تیم کشــورمان، ملی 
پوشان ایران بعد از تســاوی بدون گل در زمان قانونی مسابقه در ضربات 
پنالتی موفق شــدند با نتیجه 3 بر یک از سد آرژانتین بگذرند و به فینال 
این مسابقات برسند. تیم کشورمان در بازی آخر باید با تیم برزیل مسابقه 

بدهد.

پارالمپیک ریو ۲۰۱۶

نکته  ورزشی

چرا از ظرفیت های غنی در ورزش استفاده نمی شود؟

المپیک باز هم به فراموشی 
سپرده نشود!

سرویس ورزشی-
نزدیک به ســه هفته از پایان المپیک ریو می گذرد و سه هفته به المپیک 
آینده )توکیو-2020( نزدیکتر شــدیم، رفته رفته آن شوروحال و آن بحث ها و 
مصاحبه هــا و اظهارنظرهای خاص روزهای برگــزاری و اولین روزهای پس از 
پایان بازی های المپیک، کاهش پیدا کرده و می کند و این طور که از شــواهد 
پیداســت به نظر می رسد قرار است ورزش ما کمافی السابق به زندگی و کاروبار 

خود ادامه دهد. 
این در حالی است که ورزش ما نیازمند تغییر و تحولات اساسی است. هم 
برای اینکه از وضعیت فعلی که سال هاســت در آن قرار گرفته، گام و قدم هایی 
به جلوتر بردارد و هم از نظر اینکه اصولا ورزش ما با مشکلات و گرفتاری هایی 
از حیث فرهنگی و اخلاقی دســت به گریبان اســت که از فرط عیان و آشکار 
بودن، تقریبا اهالی ورزش با بخشــی از آن آشــنا و به آن آگاه هستند و بخش 
و بخش های دیگر آن که مهم تر و خطیرتر اســت از دیده عموم پنهان اســت و 

مسئولان امر کم وبیش از آن آگاه هستند.
وجود این دو دلیل و به ویژه دومی، کافی اســت تا آن دســته از مسئولان 
ورزش کــه فراتر از ابعاد فنی و قهرمانی در قبال جوانان و ســلامتی اخلاقی و 
فرهنگی محیط ورزش و جامعه احســاس مســئولیت می کنند، و فقط عنوان 
مســئول را یدک نمی کشــند تا از مواهب ورزش اســتفاده شخصی کنند و از 
امتیــازات آن به نفع خود و آینــده خود بهره برداری کنند، به مســافرت های 
غیرضــروری با پول مردم و... بروند، دســت روی دســت نگذارند و برای ایجاد 
تحــولات و مهم تر از آن »اصلاحات« کاری بکنند و حرکتی تازه را سروشــکل 
بخشــند. ما بارها به ســهم خود مثل خیلی دیگر از کســانی که این ورزش را 
می شناسند، نوشته ایم و تکرار کرده ایم که ورزش ایران به ویژه رشته های مطرح 
و جذاب و پولســاز آن مثل فوتبال، با مشــکلات عدیده و قابل توجه فرهنگی 
مواجه است و مسئولان امر باید برای حل آن - نه به عنوان کاری دلبخواه و... که 
به عنوان وظیفه ای ملی، شرعی و حرفه ای - به شکل قاطع و جهادی وارد عمل 
شوند. متاسفانه در ســایه غفلت و بی توجهی مسئولان ذی ربط و دستگاه های 
فرهنگی، جریانات منفعت جو و ضداخلاق و مروج ضدارزش ها، سال هاســت از 
طرق مختلف، به ویژه رسانه ها، به جان، ذهن و فکر و باور و طرز تلقی و... در یک 
کلام فرهنگ ورزش و اخلاق جوانان شاغل در این حوزه افتاده و... کار تخریبی 
خودشان را پیگیرانه و خستگی ناپذیر ادامه می دهند اما از این سو متاسفانه در 
میان مدیران و دستگاه ها، این پیگیری، دغدغه و انگیزه دیده نمی شود و نوعی 

»انفعال« بر رفتار و کاروبار آنها حاکم است.
در هــر حــال انتظار می رفت و مــی رود که با پایان المپیــک در کنار آن 
اظهارنظرها و مصاحبه ها و تحلیل ها، از ســوی مسئولان رفتار و گفتاری را که 
بیانگر شــروع مرحله تازه ای از فعالیت و برنامه ریزی برای آینده بهتر و المپیک 
پربارتر بعدی اســت بشــنویم که تاکنون نشــنیده ایم و آنچه طی این دو، سه 
هفتــه بعد از المپیک ریــو رخ داده، تقریبا تکرار همان چیزی اســت که بعد 
از المپیک های قبلی اتفاق افتاده اســت! بماند که در این میان هســتند بعضی 
مســئولان و مدیرانی که در ورزش صاحب مقام و جایگاه مهمی هستند، برای 
به دســت آوردن این جایگاه و مقام هم کلــی این در و آن در زده و رای جمع 
کرده انــد، اما بعد از المپیک، برخلاف قبل از المپیک هیچ ظهور و حضوری در 
محافل داخلی، به ویژه رسانه های جمعی نداشته و به هیچ عنوان پاسخگو نبوده 
و  اگر هم گهگاه تصویر ایشان و اعوان و انصارشان مشاهده می شود، کماکان در 
»ریو« و این بار به بهانه برگزاری پارالمپیک اســت و بس! غیر از این، باز همان 
داســتان تکراری همیشــگی بعد از المپیک ها، دیدارها و تشویق ها از یک سو، 
قهر و دعواها و... از ســوی دیگر، رشته های غیرالمپیکی و مصرف کننده ای هم 
مثــل فوتبال بدون کوچکترین تاثیرپذیری از المپیک کماکان با همان روال در 
رویه ســابق یعنی هیاهو و جنجال و بداخلاقی و بدگویی و... به کار خود ادامه 
می دهند، گویا اصلا نه خانی آمده و نه خانی رفته، نه المپیکی برگزار شده و نه 

المپیک دیگری در راه است!
با این وصف و اوضاع، حرف زدن از آینده بهتر و ایجاد تحولات ملموس در 
ورزش، شعاری بیش نیست و باید کماکان به وضع فعلی و شرایط کنونی بسنده 
نمائیم و شاهد تکرار همین نتایج با اندکی پس و پیش در المپیک بعدی باشیم. 
این در حالی اســت که همان طور که بارهــا گفته ایم ورزش ایران از لحاظ 
امکانات مادی و ســرمایه های انســانی و غیرمادی از آنچنان ظرفیت و قابلیت 
نهفته ای برخوردار اســت که در صورت اندکی توجه بیشتر و دلسوزی افزونتر، 
خیلی خیلی از این که حالا هســت، می تواند بهتر شــود. نکته عجیب و سؤال 
برانگیــز هم این اســت که چرا این اتفــاق در ورزش رخ نمی دهد و از ظرفیت 
غنی آن استفاده نمی شود و برای رفع و حل گیر وگرفت های فرهنگی آن اقدام 

قاطعانه صورت نمی گیرد؟!
و بالاخره باز این در حالی است که راه ورزش برای پیشرفت هموار است و 
بسیاری از موانع که در حوزه های دیگر بر سر راه پیشرفت کارها اخلال می کنند، 

در اینجا و عرصه ورزش وجود ندارند...

حدیث دشت عشق

به یاد سردار جانباز شهید »سیدجمال طباطبائی«
جانبازی كه فرماندهی می كرد

سردار شــهید حاج »ســیدجمال طباطبائی« در تاریخ 
1339/9/2 در خانــواده ای مذهبی سرشــار از ایمان و اعتقاد 
الهی در شهرستان شهرضا پا به عرصه وجود گذاشت. با شروع 
جنــگ تحمیلی و آغاز تهاجم و تعرض به جامعه اســلامی در 
زمستان سال 59 به عنوان داوطلب بسیجی رهسپار میدان های 
شــرف و خون گردید و در زمســتان 59 در یک گروه چند ده 
نفری در منطقه دارخوئین به مصاف با بعثیان پرداخت. پس 

از مراجعت قامت  رسای خود را با لباس مقدس سپاه آراسته گردانید. با اصرار تمام و کسب 
اجازه مسئولین، مجددا به جبهه های جنگ عزیمت نمود و با قبول مسئولیت و سمت های 
مختلفی فرماندهی دسته،  گروهان و گردان، همگام با کفرستیزان اسلام به مبارزه با  دشمن 
پرداخت و در شــهریور  ماه ۶1 در خط پدافندی پاســگاه زید بر اثر ترکش به ســرش به 
شدت مجروح گردید و پس از یازده روز بیهوشی و اغما از نیمه راست بدن معلول گردید 
به طوریکه دســت و پای راســت بدن او قادر به حرکت نبود ولی این موضوع باعث عدم 
حضورش در جبهه نشــد و همچنان راسخ و استوار اصرار بر حضور در جبهه ها و شرکت 
در عملیا ت ها داشت. حضور او در خطوط مقدم جبهه ها با این وضع جسمی روحیه بخش 
رزمندگان و قوت قلب آنها  بود. با بروز استعدادها و خلاقیت ها در ارائه طرح ها و برنامه های 
جنگی، حضور فعال در نیروی رزمی از ایشان فردی پرتلاش و خستگی ناپذیر ساخته و از 
ستون های اصلی لشکر قمربنی هاشم به شمار می رفت. تجربه گرانبهایش در عملیات های 
پیروزمندانه والفجر  8 و کربلای 5 به خوبی موثر واقع شــد. او سرانجام در حول و حوش 
عملیات کربلای 8 به هنگام تحویل خط پدافندی در خط مقدم با اصابت ترکش خمپاره 

در تاریخ 13۶۶/1/23 به لقاء دوست شتافت.

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس پس از دربی 83 تهران از تماشاگران این تیم تشکر کرد.برانکو ایوانکوویچ پس از تساوی 
بدون گل تیمش مقابل استقلال اظهار داشت: یک دربی دیگر را پشت سر گذاشتیم و قبل از هر چیز باید از هواداران مان تشکر 
کنم که با بیشترین تعداد ممکن در این بازی حاضر شدند و در تمام بازی کنار ما بودند.وی افزود: بازیکنانم به وظیفه شان عمل 
کردند، چون نهایت تلاش خود را کردند. همان طور که قبل از بازی گفتم، دربی هوای خاص خودش را دارد. استقلال هم نشان 
داد تیم خوبی است و باید به بازیکنانم به دلیل خواست و اراده و تمرکز بالای آنها تبریک بگویم. متأسفانه بازی را نبردیم، اما 
همین بازی به ما نشان می دهد که به هدف نهایی مان نزدیک و نزدیک تر می شویم.ما به ادامه راه امیدواریم و از حالا خودمان 
را برای بازی با سپاهان آماده می کنیم.وی افزود: چند روز پیش هم در خصوص کیفیت استقلال صحبت کردم و اکنون تکرار 
می کنم که دروازه بان آنها در کنار بیرانوند بهترین دروازه بان ایران است. وریا غفوری ملی پوش است. دیگر بازیکنان آنها مانند 
باقری، ابراهیمی، خسرو حیدری، کاوه رضایی و... ملی پوش هستند. اینکه جایگاه آنها کجاست، مبنی بر بد بودن آنها نیست و 
باید این را قبول کنیم.این مربی کروات یادآور شد: لیگ یک ماه تعطیل بوده و باید فرصت بدهیم تیم به فرم خود برگردد. من 
از عملکرد بازیکنانم راضی هستم و مدافعان هم خوب عمل کردند. فکر می کنم در بخش عمده بازی، ما برتر از حریف بودیم. 

به هر حال هر تیمی در دقایقی از بازی برتر است، اما در مجموع این بازی امیدواری را به من داد.

برانکو: در بخش عمده ای از دربی ما برتر از استقلال بودیم

عشــق به زهرا نعمتی کماندار پرآوازه کشورمان باعث شد مادری برزیلی اسم دخترش را به »زهرا« تغییر 
دهد.

مادری برزیلی که اســم دخترش را به خاطر عشــق به زهرا، به این نام تغییر داده بود و علاقه زیادی هم به زهرا نعمتی 
کماندار طلایی پارالمپیک ایران داشــت، بالاخره در جریان مســابقات تیراندازی با کمان و بعد از رقابت  با کماندار طلایی 
کشورمان دیدار کرد. وی در حالی که از عشق دیدن زهرا نعمتی می گریست، گفت: اسم زهرا به من الهام شده بود و عاشق 
این اسم بودم، به همین دلیل خواستم اسم دخترم را تغییر دهم؛ اما بسیاری مخالفت کردند چون اسم زهرا در برزیل خیلی 
کم است و مرا منع می کردند اما من اسم دخترم را زهرا گذاشتم. این مادر برزیلی افزود: دخترم به من گفت زهرا نعمتی را 
در ایران می شناسد. از طرفی من به بیماریی مبتلا شدم که نمی توانستم حرکت کنم به همین خاطر رشته تیراندازی را شروع 

کردم و وقتی تیراندازی نعمتی را دیدم، عاشقش شدم.
زهرا نعمتی نیز خطاب به او گفت: بزرگترین موفقیت من این است که شما اینجا هستید. مادر برزیلی حوله دخترش را 

نشان داد که اسم زهرا روی آن حک شده بود و زهرا نعمتی هم اسم زهرا را روی لباس زهرای برزیلی نوشت.

دیدار جالب و دیدنی زهرای برزیلی با زهرا نعمتی

طلای المپیک لندن پس از 4 سال به سعید محمدپور رسید

*سیاوش فرخی از بازیکنان پیشین تیم ملی والیبال ایران دیروز درگذشت.فرخی به مدت شش سال و ازسال 
1337 تا سال 1343 عضو تیم ملی والیبال بود.سرویس ورزشی روزنامه کیهان فوت این پیشکسوت 77 ساله 

والیبال را به خانواده او و جامعه والیبال تسلیت می گوید.
*محمد ابراهیم امامی رئیس کمیته داوران فدراســیون کشتی گفت: قوانین جدید کشتی فرنگی مبنی بر حذف نشست در 

خاک، می بایست از این پس در تمامی مسابقات داخلی و بین المللی اعمال شود.
* ســید حسن طباطبایی سرپرست فدراسیون کاراته گفت:از تمام ظرفیت های موجود برای اخذ روادید آلمان 

استفاده کردیم و امیدوارم با همکاری سفارت این کشور، بتوانیم در رقابت های »وان هامبورگ« شرکت کنیم. 
* در سومین دیدار از مرحله یک چهارم پایانی رقابت های فیبا آسیا چلنج دیشب تیم ملی بسکتبال ایران برابر هند به میدان 
رفت و در دیداری یک طرفه حریفش را با نتیجه 77 بر 47 شکســت داد.ایران امروز از ساعت 18:30 برای رسیدن به فینال 

با برنده اردن و ژاپن رقابت خواهد کرد.

خواندنی از ورزش ایران

با مثبت اعلام شدن تست دوپینگ چهار وزنه بردار 
لندن،سعید  المپیک 2012  کیلوگرم  برتر دســته ۹4 

محمدپور به مدال طلای این دسته رسید.
به گــزارش رویترز، پس از چهارســال و آزمایش مجدد 
تست های دوپینگ المپیک 2012 لندن، اعلام شد که نمونه 
چهارنفر برتر دســته 94 کیلوگرم وزنه برداری المپیک لندن 
مثبت شده است و مدال طلا به سعید محمدپور می رسد که 
درآن رقابتها پنجم شده است.علاوه برچهار نفر نخست دسته 
94 کیلوگرم، دوپینگ نفرات ششــم و هفتم نیز مثبت اعلام 
شده اســت که بر این اساس کیم مین جائه از کره جنوبی و 
توماس زیلینســکی از لهستان که هشــتم و نهم شده بودند 
به مدالهای نقره و برنز المپیک می رسند.زیلینســکی همان 
برداری اســت که قبل از المپیک ریو به همراه برادرش  وزنه 
به دلیل مثبت شدن تست دوپینگ هشت سال محروم شدند 
و نتوانستند در دسته ســهراب مرادی مسابقه دهند.البته تا 
زمانی که این آزمایشــها تکرار نشــوند، نتایج آن به صورت 
رسمی اعلام نمی شود.سخنگوی کمیته بین المللی المپیک 

در این باره گفت: آنالیز مجدد نمونه های المپیک های 2008 
پکن و 2012 لندن همچنان درحال انجام شــدن هستند و 
کمیته بین المللی المپیک نمونه به نمونه فرآیندهای انضباطی 
و تنبیهی را پی گیری خواهد کرد. همچنین زمان دقیق اعلام 
نتایج این آزمایشات را نمی توانیم اعلام کنیم. تابحال 47 نمونه 
دوپینگ در فدراسیون بین المللی وزنه برداری بر اثر آزمایشات 
مجدد مثبت اعلام شده است. فدراسیون جهانی وزنه برداری 
اعلام کرده هر کشــوری که در آزمایشات مجدد حداقل سه 
نمونه دوپینگ داشته باشد، برای یکسال وزنه برداری آن کشور 
محروم می شود که مولداوی نیز به عنوان نهمین کشور برای 
یکسال محروم می شود.سخنگوی رســانه ای فدراسیون بین 
المللی وزنه برداری نیــز در این باره گفت: این موارد احتیاج 
به تصمیم گیری ندارند و محرومیتها به طور اتوماتیک اعمال 
می شوند.فهرســت کشورهایی که محروم می شوند به ترتیب 
زیر اســت: قزاقستان )10 دوپینگ(، روســیه )9 دوپینگ(، 
بــلاروس )7 دوپینــگ(، آذربایجان )5 دوپینــگ(، ترکیه، 

ارمنستان، اوکراین، چین و مولداوی )3 دوپینگ(.

قوی ترین مرد پارالمپیکی جهان: خستگی از تنم در رفت و احساس غرور می کنم 

جهان  پارالمپیکی  مرد  قوی ترین 
رکورد  ثبت  با  فوق سنگین  در دسته 
310 کیلوگرم ضمن شکســتن رکورد 
جهان و پارالمپیک، موفق به کســب 

مدال طلای این دسته شد.
در هفتمیــن روز از بازی های پارالمپیک 
201۶ ریــو و در آخریــن روز از رقابت های 
وزنه برداری، سیامند رحمان در دسته 107+ 
کیلوگرم با حریفان خود به رقابت پرداخت که 
با ثبت رکورد 310 کیلوگرم در دسته 107+ 
کیلوگرم ضمن کســب مدال طلا، توانســت 
رکورد دنیا و پارالمپیک را نیز برای چهارمین 
بار جابجا کند.ســیامند رحمان در نخستین 
حرکت خود موفق به مهار وزنه 270 کیلوگرم 

شد و در حرکت دوم با زدن وزنه 300 کیلوگرمی ضمن شکستن 
رکورد دنیــا، مدال طلایش را در دســته 107+ کیلوگرم قطعی 
کرد.وی برای ســومین حرکتش، وزنــه 305 کیلوگرم را انتخاب 
کرد و موفق به مهار این وزنه شد. هم چنین در چهارمین حرکت 
ســیامند رحمان، وزنه 310 کیلوگرم را انتخاب کرد و این بار هم 
در مهــار وزنه موفق بود تا رکــوردی بی نظیر و تاریخی را از خود 
بجا بگذارد.قوی ترین وزنه بردار جهان برای اولین بار توانست این 
رکورد تاریخی را در دنیا به نام خود ثبت کند. این برای اولین بار 
در تاریخ ورزش جهان بود که یک ورزشــکار توانســت وزنه  300 

کیلوگرمی یا بیشتر از آن را مهار کند. 
رحمان: مسئولان به فکر ورزش باشند

ســیامند رحمــان پس از کســب مدال طــلای رقابت های 
 وزنه برداری بازی های پارالمپیک 201۶ ریو گفت: خدا را شــکر 
می کنم که توانستم خوشــرنگ ترین مدال را برای کاروان منا به 

سیامند رحمان با رکورد 310 کیلوگرمی در تاریخ جاودانه شد

ارمغان بیاورم. خوشــحالم که با کسب مدال طلا و رکوردشکنی 
توانســتم دل مردم ایران را شــاد کنم.وی افزود: از خسروی وفا و 
مربیانم که همیشــه روحیه و انرژی به من دادند، تشکر می کنم. 
احســاس غرور می کنم که بعد از این همه سختی و زحمتی که 
کشیدم، تلاشــم به بار نشســت. در این مدت اردوهای سخت و 
طولانی را پشــت سر گذاشتم و تحمل این همه دوری از خانواده 
هم دشــوار بود.قوی ترین مرد پارالمپیک خاطرنشــان کرد: امروز 
خســتگی از تنم در رفت. از مســئولان انتظار دارم که به ورزش 
اهمیت بیشــتری بدهند تا ورزشــکاران المپیکی و پارالمپیکی 
دغدغه ای نداشته باشــند. در صندوق حمایت از قهرمانان برابری 
وجود ندارد و امیدوارم همه چیز درســت شود.رحمان  گفت: در 
لحظه ای که می خواســتم وزنه ها را مهار کنم، می دانســتم مردم 
کشــور و همشــهری هایم درحال تماشای مســابقه ام هستند و 
خوشــحالی آنها را در ذهنم داشتم. خیلی خوشحالم به قولی که 

داده بودم عمل کردم.

تیم ملی ب والیبال ایران صبح امروز برای حضور در جام کنفدراسیون والیبال آسیا راهی تایلند شد.
محمد جواد معنوی نژاد والیبالیست تیم ملی ب که قرار بود امروز برای حضور در جام کنفدراسیون ها با تیم ملی به تایلند 
برود به دلیل آسیب دیدگی حضور در این رقابت ها را از دست داد.سرمربی تیم ملی برای جلوگیری از مصدومیت شدید او این 
بازیکــن را از ترکیب تیم ملی خط زد.علیرضا بهبودی، محمد طاهر وادی، مصطفی حیدری، محمدرضا موذن، رحمان داودی، 
سلیم چپرلی، سامان فائزی، علی شفیعی، مسعود غلامی، محمد فلاح، رضا قرا، علیرضا مباشری، امین اسمعیل نژاد و بابک امیری 

14 بازیکن ایران در جام کنفدراسیون ها هستند.ناصر شهنازی نیز به عنوان سرمربی این تیم را همراهی می کند.
پنجمین دوره مسابقات والیبال جام کنفدراسیون مردان آسیا روزهای یکم تا هفتم مهرماه به میزبانی شهر »ناخون پاتوم« 
تایلند برگزار می شود. تیم ملی ب والیبال ایران در گروه B با تیم های ژاپن، استرالیا و کره جنوبی همگروه است. تیم های تایلند، 
چین، قزاقســتان و چین تایپه نیز در گروه A این رقابت ها قرار دارند. طبق برنامه اعلام شــده ایران روز اول مهرماه در نخستین 

گام به مصاف استرالیا می رود.

اعزام تیم ملی ب والیبال ایران به جام كنفدراسیون ها

خرم آباد- خبرنگار کیهان:
وزیرنیرو گفت: ایران پیشــاپیش جامعه 
و  انتشــارکربن  کاهش  برای  تلاش  جهانی 

گازهای گلخانه ای را آغاز کرده است.
مهندس حمید چیت چیان پنجشنبه در مراسم 
آبگیری ســدرودبار الیگــودرز افزود:رعایت دقیق 
مسائل زیســت محیطی در کشور از سیاست های 

محوری  وزارت نیرو است.
وزیــر نیرو بــا بیان اینکــه زیان اســتفاده از 
سوخت های فسیلی برای تولید برق بیش از منفعت 
آن اســت، تصریح کرد: اســتفاده از سوخت های 

وزیر نیرو:

ایران  پیشگام درکاهش گازهای گلخانه ای است
فســیلی برای تولید برق اثرات نگران کننده برای 
نسل  حال و آینده به وجود آورده که نمونه بارز آن 
خشکسالی 15 ساله است که با عوارض منفی آن 

دست به گریبانیم.
وزیر نیرو از تولید هفت هزار و 500 مگاوات برق 
به عنوان برنامه محوری وزارت نیرو تا سال 2030 
نام برد و خاطرنشان کرد: تدابیر لازم در روند احداث  
نیروگاه های آبی با هدف کاهش گازهاي گلخانه اي 

اتخاذ شده است.
وي بــا اشــاره به شــرکت ایران درنشســت 
زیســت محیطی پاریس و تعهد شرکت کنندگان 

دراین نشســت جهت کاهش گازهای گلخانه ای 
اظهارداشت: کاهش این گازها در دستور کار کشورها 
قرار گرفته و ایران متعهــد به کاهش 4 درصدی 
گازهای گلخانه ای شده است و ما تلاش های خود 
را برای تحقق این هدف آغاز کرده ایم و استفاده از 
انرژی های تجدید درهمین راستا قابل ارزیابی است.

چیت چیان با اینکه طبق تعهدات ، نیروگاه های 
برق باید بر اســاس انرژی های تجدید پذیر ساخته 
شــوند ، خاطر نشان کرد: تاکنون در ایران بیش از  
11 هزار و 500 مگاوات نیروگاه آبی احداث شــده 
اســت که با احداث ســد رودبار الیگودرز دو واحد 

225 مگاواتی تولید برق آن تا تیرماه ســال آینده 
وارد مدار می شوند. 

وزیرنیــرو با بیان اینکه ســدرودبار الیگودرز با 
همکاری یک شــرکت چینی احداث و بیش از 85 
درصد سرمایه گذاری آن توسط این شرکت صورت 
گرفته است ، تصریح کرد: چنانچه با تکیه بر منابع 
داخلی این سد را احداث می کردیم حدود دو تا سه 
دهه دیگر هم موفق به اتمام این پروژه نمی شدیم.

وزیر نیرو با تأکید بر جذب سرمایه های خارجی،  
گفت: اســتفاده از منابع خارجی مغایرتی با منافع 

ملی ندارد و این دو مکمل هم هستند.

ســرمربی تیم فوتبال اســتقلال تأکید کرد که در هشتادوسومین دربی تهران روز خوب سنگربان پرسپولیس بوده است. 
علیرضا منصوریان پس از تســاوی بدون گل تیمش مقابل پرســپولیس اظهار داشت: می توانم بگویم روز خوبی برای علیرضا 
بیرانوند بود. این را به جر أت می گویم او شش هفت موقعیت ما را گرفت.سرمربی تیم فوتبال استقلال درباره اینکه آیا از مساوی 
راضی اســت یا نه، گفت: از ته قلبم از نتیجه صفر - صفر راضی نیســتم. برای مساوی نیامده بودم و به نظرم اگر می توانستیم 
در زمانی که مشخص کرده بودیم، به گل برسیم پرسپولیس به ما نمی رسید.کاپیتان پیشین تیم فوتبال استقلال خاطر نشان 
کرد: روی آشــفتگی پرسپولیس حســاب کرده بودیم و الان از نتیجه راضی نیستم. فکر می کنم کمتر مربی ای راضی می شد 
ســیدمجید حســینی جوان را مقابل خط آتش خوب پرسپولیس قرار بدهد، اما او موفق بود. به همین دلایل از نتیجه راضی 
نیستم.وی خاطرنشان کرد: عملکرد ما در سال های گذشته باعث می شود هواداران به من اعتماد کنند. آنها تیم ما را می شناسند. 
40هزارنفر هواداری که آمده بودند، خودشان یک مربی هستند. ما کارمان را با قدرت ادامه می دهیم و آنها دست مان را خالی 
نگذارند. من دست شان را می بوسم.وی در پاسخ به این سؤال که هفته اول گفتید استقلال واقعی را از هفته ششم ببینید، حالا 
چه نظری دارید، گفت: تیم ما یک بعد روحی و روانی دارد، به خصوص از نظر گلزنی و نتیجه گرفتن. در دیدار با ماشین سازی 

ما باید حداقل دو گل دیگر می زدیم. در همین بازی و در نیمه دوم کاوه رضایی، یک ضربه سر زد که باید به گل می رسید.

منصوریان: برای مساوی نیامده بودیم و از نتیجه راضی نیستم

حاشیه های دربی ۸3 ... حاشیه های دربی ۸3
*پس از اتمام دربی 83 پایتخت دو بازیکن از استقلال و پرسپولیس به سالن تست دوپینگ رفتند.ماموران کنترل 
دوپینگ لیگ برتر احمد نورالهی و صادق محرمی دو بازیکن نیمکت نشین پرسپولیس و جابر انصاری و فرشید 

انصاری از استقلال را برای آزمایش دوپینگ انتخاب کردند.
* رضا افتخاری مدیرعامل باشــگاه استقلال پس از تســاوی تیمش برابر پرسپولیس از بازیکنان و کادر فنی این تیم تشکر کردو 
گفت: از بازیکنان و کادر فنی ممنونم اما تیم باید منســجم تر بازی کند. اشتباه بازیکنان نسبت به بازی های قبل کمتر بود و این 
باعث امیدواری است.روند تیم به مرور بهتر می شود و نتایج خوب تری می گیریم. منتظر باشید که استقلال را بالای جدول ببینید.

* علیرضا اســدی دبیرکل فدراســیون فوتبال درباره پرتاب نارنجک از سوی هواداران پرســپولیس گفت: دست شان درد نکند. 
جریمه اش را هم باید بدهند.

* علیرضا فغانی پس از قضاوت در دربی 83 اظهار داشت: خدا را شکر می کنم که از عهده قضاوت این دیدار به خوبی 
بر آمدیم. بازی خوبی بود و 2 تیم بازی جوانمردانه ای به نمایش گذاشتند به طور کلی مشکل خاصی در دیدار نبود.

اعتراض به استفاده از نام خلیج فارس در پارالمپیک
شکایت فریبکارانه عربستان و امارات

عربستانی ها در یک ادعای عجیب به استفاده نام خلیج فارس در کاروان 
ایران در رقابت های پارالمپیک ریو 2016 اعتراض کرده و قصد دارند از ایران 

شکایت کنند.
کمیته ملی المپیک عربســتان مدعی اســت که رفتار ورزشــکاران ایرانی در 
پارالمپیک تحریک آمیز بوده است. کاروان سعودی ها که در برزیل حضور دارد، اعلام 
کرد که اعتراض رسمی خود را به رفتارهای تحریک آمیز کاروان ایران به کمیته عالی 
برگزاری رقابت های المپیک ارائه داده اســت. این یک فریب بزرگ از سوی کشوری 
اســت که با وجود خویشتن داری ایران بارها موضوعات سیاسی را به قلب رقابت های 

ورزشی کشانده است.
سعودی ها در حالی نسبت به استفاده ایران از تصویر و عبارت »خلیج فارس« بر 
روی پیراهن و وسایل ورزشکاران ایرانی اعتراض دارند که نام خلیج فارس، نام رسمی 
این منطقه جغرافیایی در همه معاهده ها، نقشــه ها، پیمان ها و مکاتبات است و تنها 
کشــورهای عربی با جعل نام، اسم دیگری را روی خلیج فارس می گذارند. آنها بر این 
باور هستند که کاروان ایران سیاست را وارد ورزش در پارالمپیک کرده و این نوشته 

حرکتی تحریک آمیز علیه عربستان و کشورهای عربی منطقه است!
ناصر القحطانی، مدیرفنی و اداری کاروان عربســتان در ریو در گفت وگویی که 
با یورو اســپورت عربی داشت، گفت: اعتراض رســمی خود را علیه ایران به کمیته 
برگزاری بازی ها تقدیم کرده ایم. باید مانع از این حرکات تحریک آمیز ایرانی ها باشیم. 
آن ها در هر مکان و مراســمی دســت به چنین حرکاتی می زنند و سیاست را وارد 
ورزش کرده انــد. با همکاری دیگر کشــورهای عربی می خواهیم تحریم هایی را علیه 
ایــران اتخاذ کنیم تا مخالفت خود را با چنیــن رفتارهایی که هیچ ربطی به ورزش 

ندارد، اعلام کنیم.
جالب اینکه امارات هم اعتراض رسمی خود را به رفتارهای کاروان ایران تقدیم 
کمیته برگزاری رقابت ها کرده اســت. امارات در کلیه موضع گیری های اخیر سیاسی 
عربســتان در رقابت های ورزشی یار برادر بزرگ خود بوده است، اگرچه همانطور که 
گفتیم استفاده از نام خلیج فارس به هیچ وجه سیاسی و تحریک آمیز نیست چراکه نام 

اصلی و واقعی این جغرافیای دوست داشتنی و مقدس برای ایرانیان است.

جدول رده بندی لیگ برتر جام خلیج فارس
امتیازتفاضل گلگل خوردهگل زدهباختمساویبردبازيتیم

94512-1633. تراکتورسازی

41312-2633. پرسپولیس

3631264210. سپاهان

462318539. نفت تهران

562315419. صنعت نفت آبادان

9-6623177.سیاه جامگان

761417617. سایپا

17-8614189.استقلال خوزستان

6-9613277. ذوب آهن

26-10613268. فولاد

26-11613246.ماشین سازی تبریز

36-12613236. پدیده

15-5156-136. صبای قم

25-5146-146. پیکان

24-4257-156. استقلال تهران

24-4224-166. گسترش فولاد


